paten Jombang. Tebuireng adalah sebuah pe-

dukuhan yang berada pada kilometer 8 dari

kota Jombang ke arah selatan. Di tempat

pedukuhan yang mempunyai luas 25, 311

hektar inilah, seorang ulama terkenal bernama

lengkap KH. M. Hasyim Asy’ari mendirikan

sebuah pesantren pata tanggal 26 Rabiul

Awwal 1317 H bertepatan dengan 3 Agustus

1899 M. Disebut pesantren “Tebuireng”, ka-

rena memang pesantren ini berada di daerah

yang memiliki luas area yang cukup luas dan

produksi perkebunan tebu yang melimpah,

jika dibanding dengan daerah-daerah lain di

Kabupaten Jombang. Luas area Kecamatan